

ذره‌بین

■عراق: مقاومت اسلامی عراق از حمله پهبادی به یک هدف نظامی در شمال فلسطین اشغالی خبر داد.مقاومت اسلامی عراق اعلام کرد یک هدف نظامی متعلق به رژیم صهیونیستی را در شمال فلسطین اشغالی هدف قرار داده است.

■ کره جنوبی: کره جنوبی در واکنش به اظهارات اخیر مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مبنی بر اینکه جهان در نهایت باید بپذیرد که کره شمالی دارای سلاح اتمی است، بر خلع سلاح هسته‌ای همسایه شمالی خود تأکید کرد.خبرگزاری یونپاچ با انتشار این خبر افزود: دولت کره جنوبی در واکنش به اظهارات بحث برانگیز رافائل گروسی تأکید کرد که خلع سلاح اتمی کره شمالی همچنان هدف و خواسته جامعه بین المللی است.

■اسپانیا: اتحادیه‌ها و سازمان‌های غیردولتی اسپانیا در اعتراض به نسل‌کشی و اشغالگری رژیم صهیونیستی یک اعتصاب سراسری را ترتیب دادند.بیش از ۲۰۰ سازمان غیر دولتی و اتحادیه اسپانیا یک اعتصاب ۲۴ ساعته سراسری را با شعار «اعتصاب علیه نسل‌کشی و اشغال‌گری در فلسطین» به اجرا گذاشتند.

■ فنلاند: فنلاند قرار است میزبان فرماندهی جدید ناتو در نزدیکی مرز با روسیه باشد و این فرماندهی جدید مسئول عملیات در شمال اروپا خواهد بود.فنلاند در پی حمله روسیه به اوکراین در ۲۰۲۲ به همراه سوئد به ناتو ملحق شد و مسکو نیز گفته که این دو کشور امنیت خود را با تبدیل شدن به بخشی از سازمانی منخاص که در خدمت منافع ژئوپلیتیک ایالات متحده است، به خطر انداختند و در عین حال اعتبار خود را به عنوان میانی‌های بی‌طرف احتمالی قربانی کردند.

■ آلمان: «نالتا بروک»، وزیر امور خارجه آلمان در سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل که عمدتاً خطاب به ضدلی‌های خالی ایراد شد، در حالی که بر تداوم تعهد کشورش به حمایت از رژیم صهیونیستی تأکید داشت، گفت که از رژیم صهیونیستی و حزب‌الله لبنان می‌خواهد «فورا بر سر یک آتش‌بس ۲۱ روزه توافق کنند.»

■ ترکیه: ارتش ترکیه کاروانی از ۷۵ دستگاه خودرو را از گذرگاه باب‌الهیو به پایگاه‌های خود در شرق ادلب و حومه غربی حلب منتقل کرد. به نوشته روزنامه فرامنطقه‌ای «الشرق الاوسط»، کاروان نظامی ترکیه شامل بیش از ۷۵ دستگاه خودروی زرهی از گذرگاه «باب‌الهیو» در مرزهای سوریه و ترکیه وارد شد.

■ اسلونی: نخست وزیر اسلونی خواستار توقف درگیری‌ها در فلسطین و پایان اشغالگری رژیم صهیونیستی شد.«روبرت گلوب» نخست وزیر اسلونی در نشست مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک گفت: «اجازه دهید پیام روشنی به نخست وزیر اسرائیل بفرستم؛ خونریزی را متوقف کنید، جنگ را متوقف کنید، رنج را متوقف کنید، به اشغال فلسطین پایان دهید!»

نیچمه گزارش

تهدید هسته‌ای استرالیا و انگلیس برای جهان

استرالیا و انگلیس برای عملی کردن پیمان سه جانبه امنیتی «آکوس» اعلام کردند که پیمانی برای تولید نوع جدیدی از زیردریایی با پیشرفته‌های بسیار متنوع می‌کنند.

خبرگزاری رويترز از مېدا سيدني با انتشار اين خبر افزود: قرار است استراليا زيردریایی هایی با پیشرفته هسته‌ای از مدل «ویرجینیا» آمریکایی را طی یک دهه آتی از ایالات متحده خریداری کند و سپس استرالیا و انگلیس مدل جدیدی از زیردریایی را تحت پیمان آکوس در بندر «پل‌واین-فورنس» انگلیس بپسازند. بر اساس این گزارش، «ریچارد مارلس» وزیر دفاع استرالیا روز گذشته به وقت محلی پس از دیدار با هم‌تایان انگلیسی و مذاکره درمورد یک پیمان دوجانبه بین استرالیا و انگلیس جهت عملی کردن پیمان آکوس هستیم. در همین حال جان هیلی وزیر دفاع انگلیس نیز گفت که در نشست وزرای دفاع آکوس توافق شد تا در هوابیماهای گشت دریایی A-P-۸۸ به عنوان هوابیماي شکار زیردریایی در منطقه اقیانوس آرام و هند، از اژدرهای Stingray ساخت این کشور استفاده شود.درحالی وزیر دفاع استراليا از انعقاد پیمانی برای ساخت زیردریایی جدید با پیشرفته اتمی با همکاری انگلیس تحت پیمان آکوس خبر داد که در مورخ ۲۳ امرداد ماه ۱۴۰۲ استرالیا در راستای پیمان امنیتی سه جانبه با آمریکا و انگلیس موسوم به «آکوس» (Aukus) جهت تجهیز زیردریایی‌های اتمی، قراردادی سه جانبه برای انتقال مواد و دانش حساس اتمی امضا کرد. آکوس پیمان امنیتی سه جانبه بین استرالیا، ایالات متحده آمریکا و بریتانیا است که به موجب آن، آمریکا و انگلیس به استرالیا برای توسعه و استقرار زیردریایی‌های هسته‌ای کمک خواهند کرد و بر حضور نظامی غرب در منطقه اقیانوس آرام می‌افزایند.



یادداشت

بازهم وعده صادق

مهشاه‌محمدی

او را مرد وعده‌های صادق نام نهادند، حتی دشمنانش نیز در صداقت گفتار و عملش ذره‌ای تردید نداشتند. اینچنان صادق بود که حتی دشمنان کشورش در سرزمین‌های اشغالی می گفتند که هر چه بگوید عین صداقت است و هرگز از سخشن باز نخواهد گشت و جز حقیقت نگفته و نخواهد گفت. او سی سال پیش وعده داد که روزی لبنان

گزارش

سیاست‌روز

را: از اشغالگران پاکسازی خواهد کرد و در سال ۲۰۰۰ این وعده را عملی کرد و رژیم صهیونیستی را که تا آن روز در هیچ جنگی شکست نخورده بود به زانو در آورده واز جنوب لبنان اخراج و جشن و شادمانی را به مردم هدیه داد. وی در سال ۲۰۰۶ نیز در جنگ ۳۳ روزه وعده داد که مقاومت پیروز است و دشمن گزینۀ‌ای جز شکست ندارد و سرانجام نیز چنان شد که او وعده داد بود. در همان زمان وعده آزادی اسرا را داد و در سال ۲۰۰۸ آن را نیز محقق کرد و صد‌ها اسیر از فلسطین، لبنان و کشورهای عربی را در تبادل با رژیم صهیونیستی آزاد کرد. وی وعده داد که سوریه در برابر تروریسم تحمیلی

پیروز خواهد شد و سرانجام این وعده را نیز محقق ساخت و امروز سوریه با افتخار بار دیگر هب جمع اتحادیه عرب بازگشته است.

او وعده داد که دیگر فلسطین جولانگاه اشغالگری رژیم صهیونیستی نخواهد شد و این وعده بارها و بارها صادق شد چنانکه در طوفان الاقصی این مهم بارها رقم خورده است. او وعده داد که هرگز ملت فلسطین را تنها رها نخواهد کرد و همواره نیز پایبند بر آن بود چنانکه در طول یک سال گذشته حزب‌الله ضربه‌هایی سهمگین را به رژیم صهیونیستی در شمال وارد و آنجا را به یک متروکه مبدل کرد. او در روز عاشورا وعده داد که راه امام

سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان به همراه خانواده در مراسم عزاداری در شهر بیروت

سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان به شهدای بزرگ و جاویدالآثر خود پیوست

لیک یا حسین (ع)، پیام جاودان سید مقاومت

پایان دیپلماسی و سپردن منطقه به میدان تنها راه پایان توحش رژیم صهیونیستی و آمریکا است

مردم و به مجاهدان سرافراز و دلاوران پیروز و پیروز مقاومت اسلامی و شما امانت شهید عزیز هستید و شما برادران او هستید که سیر تسخیر ناپذیر او و تاج دلاوری و رستگاری رهبر ما بودید استاد همچنان با اندیشه و روح و خط و رویکرد مقدس خود در میان ماست و در عهد وفاداری و پایبندی به مقاومت و فداکاری تا پیروزی هستید.

لازم به ذکر است او در ۱۹۶۰ میلادی در منطقه اشرفیه بیروت به دنیا آمد. در دوران نوجوانی به همراه شهید سیدعباس موسوی عازم نجف شد تا در مدرسه علوم اسلامی شیعیان به تحصیل علوم دینی بپردازد. در ۱۹۷۸ میلادی رژیم بعثی این را ۲ از عراق اخراج کرد.نصرالله برای ادامه تحصیل به قم آمد و پس از کسب درجه اجتهاد به بیروت بازگشت. در ۱۹۸۲ میلادی و پس از فشارهای جبهه ملی نجات بر جنبش امل جهت برقراری صلح با رژیم صهیونیستی، نصرالله به همراه شهید سیدعباس موسوی، شهید راغب حرب، شیخ عبید، شیخ صبحی طفیلی، شیخ حسن کورانی و محمدرعد در ۱۹۸۲ میلادی از جنبش امل خارج شدند و گروه مقاومت اسلامی را که بعدها به حزب الله مشهور شد در برابر دیگر احزاب تشکیل دادند. وی تا به امروز دبیر کل حزب‌الله بود.

جنبش مقاومت اسلامی فلسطین(حماس) شهادت سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان در حملات اسرائیل به بیروت را تسلیت گفت.الجزیره نوشت: حماس تجاؤز وحشیانه اسرائیل به ساختمان های مسکونی در ضاحیه جنوبی بیروت را محکوم کرد.

صدر رهبر جریان صدر عراق شهادت سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان در حمله رژیم صهیونیستی به ضاحیه جنوبی بیروت را تسلیت گفت و سه روز عزای عمومی اعلام کرد.صدر نوشت: «خداحافظ رفیق راه مقاومت و بازدارندگی، از خداوند متعال می‌خواهیم که همه نیروهای مقاومت را نزد رسول‌الله و جانشین ایشان امام علی (ع) و نوه ایشان امام حسین، صلوات‌الله علیهم جمع کند.»عمار حکیم رئیس جریان حکمت ملی عراق در بیانیه‌ای ضمن تسلیت شهادت دبیرکل حزب الله لبنان، تأکید کرد: راه مقاومت تا تحقق پیروزی ادامه خواهد داشت.شورای عالی سیاسی یمن در بیانیه‌ای ضمن تسلیت به مناسبت شهادت «سید حسن نصرالله» دبیرکل فقید حزب‌الله لبنان بر تحمیت پیروزی محور مقاومت و زوال رژیم صهیونیستی تأکید کرد.

اوضاع فلاکت بار اسرای زن در زندان‌های رژیم صهیونیستی

در این میان در سخنان وقاهت امیز، «جووز بول» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا بدون اشاره به کمک‌های نظامی همه‌جانبه و مداوم دولت آمریکا به رژیم صهیونیستی در حمله به غزه و لبنان مدعی شد که هم‌اکنون هیچ قدرتی از جمله آمریکا قادر به مهار «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نیست و از این وضعیت ابراز «تأسف» کرد.بنابر گزارش خبرگزاری فرانسه جووز بول بامداد امروز شنبه در خبرنگاران گفت: تاسف می‌خوریم که هیچ قدرتی که قادر به مهار نتانیاهو باشد، وجود ندارد. آنچه انجام می‌دهیم، اعمال تمام فشارهای دیپلماتیک برای برقراری آتش‌بس است.

معاون دبیرکل سازمان ملل در امور بشردوستانه اعلام کرد نوار غزه جایی است که تقریباً تمامی قوانین بین‌المللی در آنجا نقض می‌شود. «مارتین گریفیتس» معاون دبیرکل سازمان ملل در امور بشردوستانه از جریان سفرش به واشنگتن در گفتگو با سایت خبری «العربی‌الجدید» گفت: «فاجعه غزه یک هدیه است برای دنیای شراרת و به عنوان صحنه‌ای برای فرار از جنایت استفاده خواهد شد. حوادث غزه روی آینده سازمان‌های بین‌المللی و روی کل جهان تأثیر خواهد گذاشت.» گریفیتس وضعیت انسانی فعلی در نوار غزه را همانند ۱۱ ماه اخیر بد ارزیابی کرد و گفت کمک‌های انسانی بسیار کم است. سازمان ملل ارزیابی کرده که در بهترین حالت در ماه میلادی جاری قادر خواهد بود تنها غذای ۳۰ درصد از فلسطینی‌های نیازمند را تأمین کند.

افزایش تهدیدات خارجی در دریای جنوبی چین

پکن را برای صلح و ثبات در دریای جنوبی چین و تنگه تایوان تحت فشار قرار داده است.وی افزود: «ما از ادامه گفت‌وگو در سطح رهبران و نظامی بین ایالات متحده و چین استقبال کرده‌ایم.»

ماینل می‌گوید که پکن در بخش‌هایی از دریای جنوبی چین که محل مناقشه برای حاکمیت میان فیلیپین، ویتنام، مالزی، برونی و اندونزی است، جزایر مصنوعی می‌سازد.چین به منظور مقابله با تخریم‌های ایالات متحده، از شرکت‌های داخلی خواست تا به جای خرید محصولات شرکت آمریکایی نویدیا (Nvidia) تراشه‌های هوش مصنوعی داخلی را خریداری کنند. ماینل به نقل از منابع آگاه گزارش داد که نهادهای نظارتی چینی شرکت‌ها را از خرید تراشه‌های H۲۰ شرکت نویدیا که برای توسعه و اجرای مدل‌های هوش مصنوعی استفاده می‌شوند، منصرف کرده‌اند.

افراد مطلع به این رسانه آمریکایی گفتند که البته این سیاست شکل راهنمایی به خود گرفته است و ممنوعیت کامل اعمال نمی‌کند، زیرا پکن می‌خواهد از ایجاد اختلال در شرکت‌های نوپای هوش مصنوعی و تشدید تنش‌ها با ایالات متحده جلوگیری کند.به گفته این منابع، این اقدام برای کمک به سازندگان تراشه‌های هوش مصنوعی چینی طراحی شده است تا سهم بیشتری از بازار را به دست آورند و در عین حال شرکت‌های فناوری محلی را برای هرگونه محدودیت احتمالی اضافی ایالات متحده آماده کنند.

تانک در محور کورسک در شبانه روز گذشته خبر داد.در بیانیه صادره از سوی وزارت دفاع روسیه در این ارتباط آمده است: طی شبانه روز گذشته نیروهای مسلح اوکراین در محور کورسک بیش از ۳۷۰ نیروی نظامی، ۸ خودروی زرهی از جمله یک تانک را از دست دادند. رسانه آمریکایی در مقاله‌ای با اشاره به اظهارات اخیر رئیس‌جمهور اوکراین درباره معاون انتخابی خواهان در انتخابات آتی آمریکا، گزارش داد این حزب به «ولودیمیر زلنسکی» رئیس‌جمهور اوکراین هشدار داده است که وارد سیاست‌های داخلی آمریکا نشود.نایب رئیس شورای امنیت روسیه گفت، اعضای کوچک ناتو که رویای حمله به روسیه را در سر می‌پورانند، باید بدانند که ماده ۵ در برابر سلاح‌های هسته‌ای تاکتیکی موثر نیست. «دیمیتری مدودف» رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر سابق روسیه در مورد اظهارات اخیر ژنرال ارشد استونی در مورد حملات «پیشگیرانه» به روسیه در راستای خدمت به اهداف ناتو اظهارنظر کرد. مدودف با اشاره به مفاد معروف به دفاع متقابل ناتو افزود: «مطمئناً، ماده ۵ معاهده واشنگتن ممکن است اعمال شود، اما آن کشور مدنظر دیگر وجود نخواهد داشت.»